

روزنه

در گفت‌وگو ی تلفنی رئیس ستاد ارتش ترکیه با سرلشکر باقری مطرح شد

توضیح ترکیه درباره حمله به منطقه کردنشین سوریه

● **شرق:** ارتشبد «خلوصی آکار»، رئیس ستاد ارتش ترکیه، صبح روز گذشته در تماس تلفنی با سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، توضیحاتی را درباره عملیات روز گذشته ارتش ترکیه در مرزهای شمالی سوریه و منطقه عفرین ارائه داد. به گزارش تسنیم، در این تماس تلفنی، مقام یادشده دلیل اصلی آغاز عملیات بمباران و شلیک آتش توپخانه در منطقه عفرین را تجمع گروه‌های تروریستی در این منطقه و مقابله با تهدیدات این گروه‌ها علیه روستاها و شهرهای مرزی ترکیه اعلام کرد و افزود: «این حملات در چارچوب حق دفاع مشروع و از سوی ارتش ترکیه صورت گرفته است.» او همچنین اطمینان داد: «ترکیه برای تمامیت ارضی سوریه احترام قائل بوده و همچنان به توافقات انجام‌شده در مذاکرات سه‌جانبه با جمهوری اسلامی ایران و روسیه پایند خواهد بود.»

سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، در این مذاکره تلفنی اظهار کرد: «تمامیت ارضی، استقلال و حاکمیت سوریه نباید آسیب ببیند و ترکیه باید تصریح کند که چشم‌اندشتی به خاک سوریه ندارد. در ضمن، این‌گونه اقدامات نباید موجب سوءاستفاده دشمنان ملت سوریه و دشمنان جهان اسلام شود و به‌ویژه نباید آمریکا و متحدان آمریکا از این شرایط برای اهداف زیاده‌طلبانه خود در سوریه سوءاستفاده کنند.» سرلشکر باقری در ادامه تأکید کرد: «این اقدامات نظامی نباید به مذاکرات سیاسی سه‌جانبه و مذاکرات آستانه که تاکنون موفقیت‌هایی را کسب کرده است، لطمه وارد کند. مشکل و خطر دیگر، ضرورت جلوگیری از آسیب احتمالی به مردم روستاها و شهرهای سوریه در منطقه عملیاتی است که باید به آن توجه شود.»

ایران نگران است

عملیات روز گذشته ترکیه در حالی انجام گرفته که روز جمعه نماینده ویژه وزیر خارجه ایران با نماینده ویژه روسیه درباره سوریه مذاکره کردند، همچنین ملاقاتی سه‌جانبه بین نمایندگان ایران، ترکیه و روسیه در سوچی برگزار شد که در آن به روند تحولات سوریه پرداخته شد. این رایزنی‌ها در شرایطی سرعت گرفته که قرار است تا یک هفته آینده، مذاکرات جدیدی درباره سوریه در آستانه و ژنو انجام شود. بنا بر اعلام نماینده ولادیمیر پوتین در امور سوریه، ایران، روسیه و ترکیه بر سر فهرست شرکت‌کنندگان در کنگره گفت‌وگوی ملی سوریه توافق کرده‌اند.

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، نیز روز گذشته با اشاره به تحولات اخیر در عفرین سوریه، اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران تحولات جاری در شهر عفرین سوریه را از نزدیک و با نگرانی پیگیری می‌کند و امیدوار است این عملیات فورا پایان یافته و از تعمیق و گسترش بحران در مناطق مرزی ترکیه و سوریه جلوگیری به عمل آید. تاوام بحران در عفرین ممکن است باعث تقویت مجدد گروه‌های تکفیری- تروریستی در مناطق شمالی سوریه شده و آتش جنگ و ویرانی را در این کشور دوباره شعله‌ور کند.»

قاسمی تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران با جدیت بر لزوم حفظ تمامیت ارضی سوریه و احترام به حاکمیت ملی این کشور و جلوگیری از تشدید بحران انسانی و حفظ جان مردم بی‌گناه سوریه تأکید مؤکد کرده و از همه کشورها به‌خصوص دولت ترکیه به‌عنوان یکی از طرف‌های ضامن، انتظار دارد بر روند حل‌وفصل سیاسی بحران سوریه به‌ویژه روند آستانه همچنان متعهد مانده و به ایفای نقش سازنده و مسئولیت‌ خظیر خود برای حل‌وفصل سیاسی بحران سوریه ادامه دهند.»

روز گذشته هم‌زمان با تشدید درگیری‌ها میان ارتش ترکیه و پیشمردان کرد موسوم به نیروهای «یگان‌های مدافع خلق سوریه»، رسانه‌های ترکیه گزارش‌ها دادند نیروی زمینی ارتش این کشور با عبور از مرز سوریه وارد منطقه عفرین شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ارتش ترکیه از روز شنبه عملیات «شاخه زیتون» را در مرز سوریه برای بیرون‌راندن این یگان‌ها از استان عفرین آغاز کرد. آنکارا، این گروه را از متحدان حزب کارگران کردستان ترکیه (پ‌ک‌ک) می‌داند. در مقابل، ائتلاف به رهبری آمریکا از این گروه در جنگ داخلی سوریه حمایت می‌کند.

یگان‌های موسوم به مدافع خلق روز ۹ تیر در بیانیه‌ای، از طرح خود برای بازپس‌گیری نواحی بین اعزاز و جرابلس از ترکیه خبر داده بودند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، همان زمان در حساب کاربری رسمی توئیتر خود نوشت: «به تمام جهان می‌گویم ما هرگز اجازه نخواهیم داد یک کشور [کردی] در شمال سوریه ایجاد شود و برای‌مان اهمیتی ندارد چقدر هزینه باید برای آن بپردازیم.»

politics@sharghdaily.ir

شرق: سیداحمد علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد، دیروز مدعی شد که مشهد در سیبل قرار گرفته و به‌عنوان یک پایگاه مقدس دینی سرکوب می‌شود. احتمالاً آنچه باعث شکایت علم‌الهدی است، به اتفاقات خاصی بازمی‌گردد که به زعم او مشهود را سیبل کرده است؛ اتفاقاتی که حتی گاه خود او را در مظان انتقاد قرار داده است. مانند ماجرای مخالفت علم‌الهدی با برگزاری کنسرت در مشهد یا تجمع‌ات مال‌باختگان مؤسسات مالی در مشهد و آغاز اعتراضات چند هفته پیش در کشور و آخرین مورد آن قطع دست یک گوسفنددزد بود که آن هم واکنش‌های زیادی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به دنبال داشت.

علم‌الهدی دیروز گفته است: «هرجا مسئله‌ای با عنوان مشهد مطرح می‌شود، آن را بزرگ کرده و افرادی را سیبل می‌کنند و به مشهد حمله می‌شود؛ به‌عبارتی در بسیاری از مسائل، عنوان مشهد مورد حمله دشمن قرار می‌گیرد. مشهد به‌عنوان یک نقطه خاص، مورد هدف دشمن قرار می‌گیرد، چون احساس می‌کنند در مشهد جریان‌اتی است که جبهه انقلاب را جلو می‌برد و اگر مشهد سرکوب شود، این جریان سرکوب می‌شود.» او گفته است: «در تهاجماتی که به مشهد می‌شود، سرکوب‌کردن مشهد به معنای سرکوب یک انسان یا جریان سیاسی نیست، بلکه سرکوب یک پایگاه مقدس دینی است. زیرا امروز مکه و مدینه در دستان دشمن قرار گرفته و کانون تشکیلاتی که ندای اسلام را در ایران سر می‌دهد در مشهد است. نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان‌رضوی افزود: «حد شرعی که دستگاه قضائی در مشهد اجرا می‌کند، بیشتر از شهرهای دیگر کشور نیست، اما چون در مشهد انجام شده، تحت عناوینی سرکوب می‌شود. جریانی که می‌خواهد به جریان دفاع از ارزش‌های دین و انقلاب ضربه بزند، مشهد را سیبل قرار داده و به مشهد حمله می‌کند و بسیج رسانه نباید نسبت به این امر بی‌تفاوت باشد.»

مؤسسات مالی مشهد با نهادهای قدرت ارتباط گسترده دارند

اما آیا واقعاً آن‌طور که علم‌الهدی مدعی شده، شهر مشهد به‌اشتباه سیبل شده یا اتفاقات خاصی در این شهر رخ داده یا رخ می‌دهد که آن را سیبل کرده است؟ برخی اطلاعات حاکی از این است که تعداد مؤسسات مالی که دچار بحران شده‌اند در مشهد بیش از دیگر شهرهاست. قاضی «غلامعلی صادقی»، دادستان عمومی و انقلاب مشهد، چندی پیش با اشاره به بازداشت برخی از اعضای هیئت‌مدیره یک تعاونی اعتباری و بازگرداندن مبالغ صدها میلیاردتومانی برداشت‌های غیرقانونی، گفته بود: اغلب مراکزى که به نام مؤسسه مالی و اعتباری در استان خراسان رضوی فعالیت می‌کنند، مجوزهای لازم را ندارند و فعالیت‌های آنها با این

سیاست



عکس: ISCANews

مشهد را سیبل کرده‌اند

علم‌الهدی: هر جا مسئله‌ای با عنوان مشهد مطرح می‌شود، آن را بزرگ می‌کنند

عنوان غیرقانونی است. دادستان مشهد در گفت‌وگو با روزنامه خراسان همچنین از پورسانت‌هایی که برخی از اعضای هیئت‌مدیره یا بستگان آنها به‌عنوان دلالتی برای پرداخت تسهیلات میلیاردي دریافت می‌کنند، پرده برداشته و گفته بود: در این‌گونه مؤسسات غیرقانونی تخلفات گسترده‌ای وجود دارد و اعضای هیئت‌مدیره که خود را مالک مؤسسه می‌دانند مبالغ زیادی را به عناوین مختلفی مانند عیدی، پاداش، مرزا و… برای خود در نظر می‌گیرند و همه نزدیکان و بستگان خودشان را حتی اگر سوابق کیفری داشته یا تعادل روحی و روانی مناسبی هم ندارند استخدام می‌کنند و تنها به منافع شخصی خودشان می‌اندیشند. «قاضی غلامعلی صادقی» همچنین به برخی سوءاستفاده‌های مدیران برخی بنگاه‌های اقتصادی از اعتقادات مذهبی و مقدس برای جلب اعتماد مردم نیز اشاره کرده و گفته بود: «متأسفانه مشاهده می‌شود در برخی موارد نیز متخلفان برای سوءاستفاده‌های مالی خود از اعتقادات مذهبی به‌عنوان یک ابزار استفاده می‌کنند تا بتوانند اعتماد مردم را جلب کنند، درحالی‌که همین افراد پول‌های زیادی را صرف ریخت‌وپاش و اسراف می‌کنند». مدعی‌العموم از شهروندان نیز خواست در این موارد هوشیار باشند و سرمایه‌های خود را در مراکزى هزینه‌کنند که یقین داشته باشند همین سرمایه‌های اندک صرف تولید و رشد اقتصادی کشور می‌شود، چراکه ما در مقابل نسل آینده مسئول هستیم و آیندگان از ما بازخواست خواهند کرد که چرا نیندیشیدیم‌ها را در مسیر صحیح به کار نگرفته‌ایم.»

مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی، هم به اینتا گفته بود: «برای راه‌اندازی یک قهوه‌خانه نیاز به مجوز از سوی اداره اماکن است، اما برای تأسیس صندوق‌ها و مؤسسات مالی که اکثر در مشهد به راه افتادند، هیچ مجوزی اخذ نشد. درحال حاضر بسیاری از این مؤسسات ورشکسته هستند. بسیاری از اعضای هیئت‌مدیره این صندوق‌ها و مؤسسات هیچ‌گونه تحصیلات و تجربه‌ای در حوزه مالی و بانکی ندارند و این خطرناک است. بانک مرکزی باید با اکثر این مؤسسات نظیر ثامن‌الحجج در مشهد با درایت برخورد کند. مؤسسات مالی و اعتباری با نهادهای قدرت ارتباطات گسترده‌ای دارند. باید در مورد این مؤسسات شفاف‌سازی شود، زیرا اگر مردم بدانند عموماً این مؤسسات ورشکسته هستند پولشان را به انگیزه دریافت سود بیشتر در اختیار آنان قرار نمی‌دهند، مناسبی هم ندارند استخدام می‌کنند و تنها به منافع شخصی خودشان می‌اندیشند. «قاضی غلامعلی صادقی» همچنین به برخی سوءاستفاده‌های مدیران برخی بنگاه‌های اقتصادی از اعتقادات مذهبی و مقدس برای جلب اعتماد مردم نیز اشاره کرده و گفته بود: «متأسفانه مشاهده می‌شود در برخی موارد نیز متخلفان برای سوءاستفاده‌های مالی خود از اعتقادات مذهبی به‌عنوان یک ابزار استفاده می‌کنند تا بتوانند اعتماد مردم را جلب کنند، درحالی‌که همین افراد پول‌های زیادی را صرف ریخت‌وپاش و اسراف می‌کنند». مدعی‌العموم از شهروندان نیز خواست در این موارد هوشیار باشند و سرمایه‌های خود را در مراکزى هزینه‌کنند که یقین داشته باشند همین سرمایه‌های اندک صرف تولید و رشد اقتصادی کشور می‌شود، چراکه ما در مقابل نسل آینده مسئول هستیم و آیندگان از ما بازخواست خواهند کرد که چرا نیندیشیدیم‌ها را در مسیر صحیح به کار نگرفته‌ایم.»

مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی، هم به اینتا گفته بود: «برای راه‌اندازی یک قهوه‌خانه نیاز به مجوز از سوی اداره اماکن است، اما برای تأسیس صندوق‌ها و مؤسسات مالی که اکثر در مشهد به راه افتادند، هیچ

افترازندگان به رئیس‌جمهوری مجازات شوند

نبی حبیبی، دفتر رئیس‌جمهور سخنان ایشان در نقد معصوم را تکذیب کرد، ما هم حمل به صحت می‌کنیم. اگر کسانی مطلب خلاف واقعی را بیان کرده‌اند، باید مجازات شوند، نمی‌شود امور این‌گونه رها باشد و مرکس خلاف کرد، مصون از مجازات قانونی بماند. **(ایلتا)**

چه کسانی به اوین می‌روند

بد نیست بازدید از اوین به کل کشور تعمیم داده شود و درباره کل افرادی که گفته می‌شود در حوادث اخیر در زندان‌های کشور خودکشی کرده‌اند، تحقیق شود تا تبلیغات و شبهات از بین برود.»
مظهری البته نگفت که ترکیب این هیئت پنج، شش‌نفره چگونه خواهد بود و چه نمایندگانی در آن حضور خواهند داشت. اما طبق اطلاع رئیس کمیسیون قضائی مجلس و اعلام برخی اسامی از سوی او، اکثریت این ترکیب را اعضای فراکسیون امید و اعضای کمیسیون حقوقی و قضائی تشکیل می‌دهند.

کمیسیون بهداشت هم متقاضی است

تا به اینجا درخواست‌های متعددی از مجلس برای بازدید از اوین مطرح شده که فعلاً با درخواست کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس برای بازدید از اوین موافقت شده و به گفته قاسم میرزایی‌نکو، یکی از اعضای فراکسیون امید، وزارت دادگستری یا قوه قضائیه هنوز به درخواست محمود صادقی و دیگر نمایندگان که درخواست بازدید از اوین را حضور خواهند داشت، اما طبق اطلاع رئیس کمیسیون قضائی مجلس و اعلام برخی اسامی از سوی او، اکثریت این ترکیب را اعضای فراکسیون امید و اعضای کمیسیون حقوقی و قضائی تشکیل می‌دهند.

تا به اینجا درخواست‌های متعددی از مجلس برای بازدید از اوین مطرح شده که فعلاً با درخواست کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس برای بازدید از اوین موافقت شده و به گفته قاسم میرزایی‌نکو، یکی از اعضای فراکسیون امید، وزارت دادگستری یا قوه قضائیه هنوز به درخواست محمود صادقی و دیگر نمایندگان که درخواست بازدید از اوین را حضور خواهند داشت، اما طبق اطلاع رئیس کمیسیون قضائی مجلس و اعلام برخی اسامی از سوی او، اکثریت این ترکیب را اعضای فراکسیون امید و اعضای کمیسیون حقوقی و قضائی تشکیل می‌دهند.

به انتشار خبری مبنی بر اینکه تنها تعداد کمیسیون

امنیتی و انتظامی استان گزارش‌هایی را دریافت کردم که کاملاً منطبق بر بیانات مقام معظم رهبری در ۱۹ دی بود و برای همه فصل‌الخطاب قرار گرفت». علم‌الهدی یک روز بعد از آن اعتراضات گفته بود: «مردم حق دارند حل‌شدن مشکلات معیشتی خود را مطالبه کنند و باید مسئولان نیز برای حل مشکلات آنها از قبیل مسکن و گرانی آن کار کنند. نباید شرایط به‌گونه‌ای باشد که کارد به استخوان مردم برسد و برای گفتن مشکلات خود وسط خیابان بیایند. متأسفانه امروز برخی مدیران و مسئولان در دستگاه‌های اجرایی حضور دارند که به فکر مشکلات مردم نیستند.» این درحالی است که «اسحاق جهانگیری» نخستین کسی بود که بعد از اعتراضات مشهد به پشت پرده آن اشاره کرد و گفت: «مسائل اقتصادی را پنهان کرده‌اند که به نظر می‌آید پشت این قضیه مسئله دیگری باشد که حتماً باید شناسایی شود. کسانی که بانی این قضایا در کشور هستند، دود آن به چشم خودشان خواهد رفت. آنها فکر می‌کنند با این کار به دولت آسیب می‌زنند. وقتی جریان اجتماعی راه افتاد و حرکت سیاسی در خیابان اتفاق افتاد، حتماً کسانی که آن را شروع کرده‌اند، ادامه‌دهنده و کنترل‌کننده پایان آن نخواهند بود و دیگریانی خواهند بود که بر آن جریان سوار خواهند شد.»

یکس، دو روز بعد از آغاز اعتراضات از مشهد، برخی گروه‌های تلگرامی به نقل از غلامحسین کرباسچی نوشتند که شورای‌عالی امنیت ملی، آیت‌الله علم‌الهدی را به دلیل «اقدام پشت پرده او در تجمع‌ات خیابانی مشهد» فراخوانده و «علی شمشخانی (دبیر شورای‌عالی امنیت ملی)» شخصاً با لحن شدید به او تذکر داده است. اگرچه روابط‌عمومی حزب کارگزاران انتشار این خبر را تکذیب و اعلام کرد: «خبر منتشرشده صحت نداشته و اصولاً جناب آقای غلامحسین کرباسچی کانال تلگرامی شخصی ندارند.» «غلامحسین کرباسچی» هم گفت: «این اخبار دروغ است و بنده فاقد کانال تلگرامی هستم». علی‌مظهری هم درهمین‌باره صحبت کرد. او با پاسخ به این پرسش‌ها که آیا درست است که امام‌جمعه مشهد در شکل‌گیری اعتراضات نقش داشته، گفته بود: «شخص ایشان را من نمی‌دانم. ولی آن کسانی که در مشهد ابتدا دعوت به تجمع کرده‌اند، یکی «سایت حزب‌الله مشهد» بوده که اینجا قبلاً کنسولگری عربستان در مشهد را تخریب کرده‌اند و دیگری هم پیروان آقای احمدی‌نژاد بوده‌اند که از طریق فضای مجازی دعوت به تجمع کرده بودند. آقای علم‌الهدی هم در نماز جمعه آن هفته گفته بودند که بخش اولش؛ یعنی اعتراض به گرانی خوب بود، اما بقیه‌اش خوب نبود که البته این حرف خوبی نیست.»

بخش ویدئوی خبرنگان رهبری کار خطایی بود

مرتضی مقتدایی درباره ویدئوی انتخاب رهبری: بخشی این‌گونه امور باعث می‌شود آن کسانی که در وادی این نوع اظهارات نیستند، فکرکنند که فرد خودش در حال اقرار است. انتشار آن خیلی کار خطایی بود. این اظهارات یک روش اخلاقی و تواضع در بین مراجع بوده. **(اعتماد آنلاین)**

مرتضی مقتدایی درباره ویدئوی انتخاب رهبری: بخشی این‌گونه امور باعث می‌شود آن کسانی که در وادی این نوع اظهارات نیستند، فکرکنند که فرد خودش در حال اقرار است. انتشار آن خیلی کار خطایی بود. این اظهارات یک روش اخلاقی و تواضع در بین مراجع بوده. **(اعتماد آنلاین)**

و قضائی و نیز طرح درخواست کمیسیون بهداشت برای بازدید از اوین در شرایطی مطرح می‌شود که همین چند روز گذشته، حدود پنجاه نفر از نمایندگان به گفته میرزایی‌نکو، ۵۰۰۰ نفر از نمایندگان نامه را به رئیس‌جمهور و قوه قضائیه نوشته و از آنها آزادی بازداشت‌شدگان اخیر و به طور ویژه دختران را خواستار شده بودند. میرزایی‌نکو به «شرق» دراین‌باره گفته بود: «برای اینکه خیالمان راحت شود، نامه‌ای با اعضای ۴۰۰ آقا روحانی فرستادیم که از دانشجویان، به‌ویژه دختران کسی در بازداشت نماند. اگر مواردی هست، روش‌های مختلفی وجود دارد که می‌توانند بعد از آزادکردن‌شان رسیدگی کنند. برای همین فکر کردیم که این نامه باید به دست قوه قضائیه هم برسد. به‌این‌ترتیب یک نسخه از این نامه تقدیم معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و وزیر دادگستری شده است. در آن نامه همچنین با اشاره به فوت صیبا قنبری در زندان اوین و وحید حیدری در کلازتری اراک درخواست شده تا هیئت مستقل برای بررسی موضوع و تحقیق درباره علت فوت نام‌برداران و قصور یا تقصیر احتمالی مسئولان ذی‌ربط تشکیل شده و نتیجه به مجلس شورای اسلامی گزارش شود.» هنوز ظاهراً به این نامه پاسخی داده نشده و تنها موفق‌نامه‌ای برای کمیسیون حقوقی قضائی صادر شده است.

از آغاز ناآرامی‌ها در تهران و دیگر نقاط کشور، تعدادی بازداشت و روانه زندان شدند که در میان آنها شماری از دانشجویان هم به چشم می‌خوردند. به گفته محسنی‌از‌های بازداشتی‌ها در ابتدای روزهای اول تا سوم، ۲۲۲ نفر بودند که برای تعدادی قرار بازداشت موقت صادر شد و همچنین تعدادی با قرار کفالت آزاد شدند. بنا به اظهارات او، مجموع بازداشتی‌های باقی‌مانده تهران تا یکشنبه هفته گذشته، ۵۵ نفر بوده و در کل کشور حدود ۴۰۰ نفر همچنان بازداشت هستند.» معاون فرهنگی دانشگاه تهران هم تعداد بازداشتی‌های این دانشگاه را ۴۱ نفر اعلام کرده که ۳۹ نفر از آنها در روزهای گذشته آزاد شده و دو نفر دیگر هم با تکمیل پرونده آزاد خواهند شد.

خبر

روحانی

امشب با مردم سخن می‌گوید

● **ایرنا:** حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، امشب پس از خبر ۲۱ شبکه اول سیما به‌طور مستقیم با مردم صحبت خواهد کرد.

شرکت رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشت دریاوردان سانچی

● **ایرنا:** حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، روز گذشته در مراسم یادبود جان‌باختگان نفت‌کش سانچی در مدرسه عالی شهید مطهری شرکت کرد. در این مراسم علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، اسحاق جهانگیری، معاون‌اول رئیس‌جمهوری، حجت‌الاسلام محمدی‌کلایپاکانی، رئیس‌دفتر مقام معظم رهبری، سردار محمدعلی عجم‌ری، فرمانده سپاه پاسداران، عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، محمدجواد طریف، وزیر خارجه، محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهوری، امیر حاتمی، وزیر دفاع، علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی، محمدجواد آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، علیرضا آوایی، وزیر ارادگستری، غلامحسین حدادعادل، عضو مجمع تشخیص صلحت نظام و دیگر مقامات لشکری و کشوری شرکت داشتند.

وزیر اطلاعات با اشاره به اغتشاشات اخیر: نقطه شروع بحران از اقدامات دشمنان نبود

● **ایسنا:** وزیر اطلاعات در جلسه شورای اداری استان اصفهان، با انتقاد از عملکرد افرادی که موجب دامن‌زدن به احساس ناامیدی در جامعه می‌شوند، گفت: باید با انسجام و همدلی، ریشه کمبودها را خشکاند. حمایت مردم نشئت‌گرفته از رضایت مردم است و به میزان نارضایتی، شاهد کاهش حمایت و مشروعیت خواهیم بود. حجت‌الاسلام محمود علوی با بیان برخی مشکلات و زمینه‌های نارضایتی‌ها از قبیل مسائل قومیتی، معیشتی و زیرکرها در کشور، افزود: مشکلات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی می‌تواند به جامعه آسیب بزند، اما با سرمایه‌گذاری و راهکارهای عاقلانه می‌توان این مشکلات را برطرف کرد. برخی مواقع، این‌گونه کاستی‌ها را به حکومت نسبت می‌دهند که در نتیجه آن، مسائل اجتماعی به مسائل سیاسی تبدیل می‌شود. او با اشاره به اغتشاشات اخیر گفت: نقطه شروع بحران از اقدامات دشمنان نبود، بلکه دامن‌زدن به نارضایتی‌ها باعث بروز حوادث شد که البته همکاری و همدلی دستگاه‌های امنیتی، انتظامی و اطلاعاتی، آن را برطرف کرد.

الجبر بار دیگر ایران را به حمایت از حوثی‌ها متهم کرد

● **ایسنا:** وزیر خارجه عربستان در ادامه ادعاهای بی‌اساس خود بار دیگر ایران را به حمایت تسلیحاتی از انصارالله یمن متهم کرد. به گزارش «شبه‌الاحباریه»، عادل الجبیر در نشست استثنائی وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، در رابطه با حملات موشکی انصارالله یمن به ریاض که اکنون در شهر جده عربستان در حال برگزاری است، مدعی شد: نظام ایران برای تجاوز به عربستان از حوثی‌ها حمایت تسلیحاتی می‌کند. او همچنین مدعی شد که ایران به منظور تهدید ثبات منطقه این روش را در پیش گرفته است. الجبیر با بیان اینکه همه ما باید در مقابل کسی که تلاش دارد در جهان اسلام شکاف ایجاد کند یابستیم، مدعی شد: حوثی‌ها به ۸۵ کشتنی که حامل کمک‌های انسانی بود، تعرض کرده‌اند.

تشکر بشار اسد از ایران

● **ایسنا:** رئیس‌جمهور سوریه در دیدار با رئیس شورای راهبردی روابط خارجی ایران و هیئت همراه در دمشق، گفت: پیروزی بر داعش در عراق و سوریه و مقاومت ایران در پرونده هسته‌ای، طرح‌ها و برنامه‌هایی را که هدف آنها تجزیه کشورهای منطقه و سیطره بر آن بود، شکست داد. به‌گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، بشار اسد در دیدار با کمال خرازی گفت: حمایت ایران از سوریه در تمام زمینه‌ها و به‌خصوص در زمینه مبارزه با تروریست‌ها نقش مهمی در پیروزی ارتش سوریه بر تروریست‌ها داشت. بشار اسد گفت: تجاوز ترکیه به شهر عفرین سوریه را نمی‌توان جدای از سیاست نظام ترکیه که از همان آغاز بحران سوریه آن را در پیش گرفت و هدف آن حمایت از تروریست‌هاست، دانست. خرازی ضمن تأکید بر اهمیت تاوأم همکاری مشترک میان ایران و سوریه به منظور مقابله با توطئه‌های خارجی، گفت: انسجام ایرانی – سوری نقش مبنی در این راستا داشت. خرازی با هلال الهلال، معاون دبیرکل حزب بعث عربی سوسیالیستی سوریه هم‌گفت‌وگو کرد.